
«Wet openbaarheid van bestuur»

10 maart 1998/Nr. DJZ/98/93
Directie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op de Wet openbaarheid van
bestuur en de modelregeling van de
Wet openbaarheid van bestuur zoals
gewijzigd bij besluit van de Minister-
President, de Minister van Algemene
Zaken d.d. 23 januari 1998 (Stcrt. 1998,
28);

Besluit:

Artikel I
De regeling van de Minister van
Verkeer en Waterstaat ter uitvoering
van de Wet openbaarheid van bestuur
van 20 mei 1992, DJZ92/10538 (Stcrt.
1992, 111) wordt gewijzigd als volgt:
A
In artikel 6, onderdeel c, wordt
’belangrijke maatschappelijke of poli-
tieke gevolgen’ vervangen door:
belangrijke politieke, bestuurlijke of
maatschappelijke gevolgen.
B
In artikel 7 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:
1. Voor de tekst van artikel 7 wordt
een 1 geplaatst en wordt ’belangrijke
maatschappelijke of politieke gevol-
gen’ vervangen door: belangrijke poli-
tieke, bestuurlijke of maatschappelijke
gevolgen’. 
2. Toegevoegd wordt een tweede lid
dat luidt:
2) Over de afdoening van verzoeken
als bedoeld in het eerste lid wordt
overlegd met de minister-president, de
Minister van Algemene Zaken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 maart 1998.
De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Toelichting

Op 18 oktober 1996 heeft de minister-
raad besloten dat indien de afdoening
een verzoek om informatie belangrijke
politieke, bestuurlijke of maatschappe-
lijke gevolgen heeft, over de afdoe-
ning zal worden overlegd met de
minister-president, de Minister van
Algemene Zaken. Ter uitvoering van
dit besluit is de modelregeling ter uit-
voering van de Wet openbaarheid van
bestuur, behorende bij het besluit van
de Minister-President van 8 april 1992,
nr. 92M001858, houdende vaststelling
van de Aanwijzingen inzake de open-
baarheid van bestuur gewijzigd bij
besluit van de Minister-President van
23 januari 1998 (Stcrt. 1998, nr. 28). De
Aanwijzingen schrijven voor dat de
ministeriële regeling in ieder geval  de
elementen dient te bevatten, die zijn
opgenomen in de modelregeling. Met
de wijzigingen onder A en B  wordt
daaraan voldaan. 

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 55 / pag. 16 1

Wijziging regeling ter uitvoering 
Wet openbaarheid van bestuur
VW


